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 Záverečný účet Obce Jasov za rok 2021 obsahuje: 

 

 

 

 

 

1. Plnenie programového rozpočtu k 31.12.2021 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021 

 

3. Rozbor plnenia výdavkov za rok 2021 

 

4. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov 

 

5. Prehľad o stave a vývoji úverovej zaťaženosti obce k 31.12.2021 

 

6. Bilanciu aktív a pasív 

 

7. Hospodárenie spoločnosti Kosit Jasov, s.r.o. k 31.12.2021 

 

8. Výsledok hospodárenia za rok 2021 

 

9. Hodnotenie plnenia programov obce za rok 2021 (Príloha č. 1) 

 

10. Podnikateľská činnosť obce – lesné hospodárstvo v roku 2021  (Príloha č. 2) 

 

11. Rozpočtová organizácia – Základná škola Jasov (Príloha č. 3) 
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Záverečný účet obce Jasov za rok 2021 
 

 

 

1  Plnenie programového rozpočtu k 31.12.2021: 
 

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol programový rozpočet obce na rok 

2021. Obec v roku 2021 zostavila programový rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a 

doplnení  niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Programový rozpočet obce na 

rok 2021 bol zostavený prebytkový. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový,  

kapitálový rozpočet ako schodkový. Schodok kapitálového rozpočtu bol financovaný z  

prebytku bežného rozpočtu a finančných operácií.  

 

 

 

Rozpočet obce/ bol schválený obecným/ zastupiteľstvom dňa  16.12.2020 Uznesením č. 

256/21OZ/2020 

Zmeny rozpočtu:  

- prvá  zmena  schválená dňa    2.6.2021 uznesením  č.  320/24OZ/2021 

- druhá zmena schválená dňa  22.9.2021  uznesením č.  360/26OZ/2121 

- tretia  zmena schválená dňa 16.12.2021 uznesením č.  402/28OZ/2021 
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Schválený programový rozpočet na rok 2021 po poslednej zmene v €: 

 

 

 

Bežné príjmy 3 421 564 

Bežné výdavky 3 224 816 

Schodok bežného rozpočtu        196 748 

 

 

 

Kapitálové príjmy 38 316 

Kapitálové výdavky 192 874 

Schodok  kapitál. rozpočtu  - 154 558 

 

 

 

Príjmy spolu    3 459 880 

Výdavky spolu     3 417 690 

Schodok hospodárenia          42 190 

 

 

 

Príjmové finančné operácie 122 693 

Výdavkové finančné operácie 23 305 

Hospodárenie z fin. operácií 99 388 

 

 

Sumarizácia: 

 

 

Príjmy  3 582 573 

Výdavky      3 440 995  

Hospodárenie – prebytok 141 578 
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2.  Rozbor  príjmov za rok  2021 v €: 
 

Rozpočet na rok 2021:          Skutočnosť k 31.12.2021:        Plnenie v %:  

 3 582  573                           3 668 822                                  102.6     

 

1.A  Bežné príjmy – daňové  príjmy  v  €: 

 

Rozpočet na rok 2021:         Skutočnosť k 31.12.2021:           Plnenie v %: 

                1 223 413                            1 264 070                             103,3    

 
a/   Výnos z dane z príjmov FO   
Z predpokladanej finančnej čiastky 1 158 141 € z výnosu dane z príjmov FO boli k  

31.12.2021 poukázané finančné prostriedky zo ŠR vo výške 1 196 133 €, čo predstavuje 

plnenie na 103,3 %. 

 

b/  Daň z nehnuteľnosti   
Z rozpočtovaných 31 432 € bol skutočný príjem k 31.12.2021 vo výške 28 131 €, čo je 89,5 

% plnenie. Príjmy - dane z pozemkov boli vo výške 15 260 €, dane zo stavieb vo výške  12 

663  € a dane z bytov 208  €. 

K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľnosti vo výške  7 476 €: 

- pozemky   2 039  €  /z toho právnické osoby 439 €, fyzické osoby 1 600 €/ 

- stavby       4 726  €  /z toho právnické osoby 1 440  €, fyzické osoby 3 286 €/ 

      - byty              110 €  / FO 110 €/ 

 

c/  Daň za psa 

Z rozpočtovaných  1 060 € bol skutočný príjem k 31.12.2021 vo výške 870 €, čo je 82,1 % 

plnenie. 

K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky na poplatkoch za psa vo výške 601 € 

 

d/ Daň za ubytovanie 

V roku 2021 nebola z rozpočtovaných 600 € uhradené žiadna daň za ubytovanie. 

 

e/  Poplatok  za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 

Z rozpočtovaných 18 000 € bol skutočný príjem  k 31.12.2021 vo výške  17 626 €, čo je 97,9  

% plnenie. 

K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky na poplatkoch za komunálny odpad a drobný 

stavebný odpad vo výške  77 416 € /z toho právnické osoby 4 930 €, fyzické osoby 72 486 €/. 

Do konca roka 2021 boli formou exekúcie uhradené poplatky za komunálny odpad vo výške 

186,97 €.  

 

f/   Daň z pridanej hodnoty – podnikateľská činnosť 

z rozpočtovaných 14 180 € je plnenie k 31.12.2021 21 310 €, čo je čerpanie 150,3 % 
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1.B  Bežné príjmy – nedaňové príjmy  v  €: 

 

Rozpočet na rok 2021:                Skutočnosť k 31.12.2021:        Plnenie v %:   

                 222 179                                     243 360                             101 
 

a/ Príjmy z vlastníctva majetku a z podnikania 

Rozpočet na rok 2021:                           Skutočnosť k 31.12.2021:               Plnenie v %: 

       58 179                                             63 430                                    109 

Z rozpočtovaných  58 179 €  bol skutočný príjem k 31.12.2021  63 430 €, čo je 109 % 

plnenie. Ide o príjem z prenájmu bytov vo výške 47 253 € , príjem z prenajatých pozemkov vo 

výške 4 273 €, príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov 11 433 €, prenájom 

hrobových miest 471 € 

K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky z prenájmu bytov a nebytových priestorov vo 

výške 33 571  €: 

1. Nájomné – blok 20 b. j.  20 991 € –dlžníci sú nájomníci v bloku 20 b.j. 

2. Nájomné – blok 12 b .j.  7 915 € 

3. Nájomné – ZENIT  1 859 € 

4. Nájomné – nebytové priestory 2 805 € 

 

b/ Administratívne a iné poplatky 

Rozpočet na rok 2021:                           Skutočnosť k 31.12.2021:               Plnenie v %: 

          164 000                                                      179 930                                      109,7 

Administratívne poplatky a iné poplatky:  Z rozpočtovaných 164 000 € bol skutočný príjem k 

31.12.2021 vo výške  179 930 €, čo je 109,7 % plnenie. 

Časť príjmov tvoria príjmy-  príjmy z dobropisov elektrickú energiu a plyn vo výške 2 391€, 

výťažky z lotérie 12 058 €,  za služby občanom 299 €, príjmy z vratiek RZZP 642 €, 

refundácie 2 752 €, správne poplatky vo výške 5 821,- €, pokuty 100 €, úroky z bežných 

účtov  23 €, školné MŠ  vo výške 870 €, vlastné príjmy ZŠ vo výške 18 955 €, odpadové 

nádoby 1 082,- €, príjmy MKS 1 748 €, poplatky za trhové miesto 88 €, rozhlas 336 €, dom 

smútku 187 €, používanie služobného automobilu 350 €, príjem za stravné 2 443 € , odmena 

za zostatok na bankovom účte 228 €, príspevok od SLOVESu 1 347 €, príjmy podnikateľskej 

činnosti 123 647 €, príjem za vklad do katastra a poplatky za súdnych znalcov 4 276 €, 

poplatky za prieskumné práce 287 € 

 

1. C  Bežné príjmy – ostatné príjmy v €: 
Rozpočet na rok 2021:                           Skutočnosť k  31.12.2021 :                 Plnenie v %: 

            1 975 972                                                    2 002 957                                101,4 

 

Obec prijala nasledovné transfery:  
P.č. Poskytovateľ dotácie      Suma v € Účel 

1. MDVaRR SR 4 788 Stavebný úrad  

2. Ministerstvo vnútra SR 7 507 Matrika 

3. Ministerstvo vnútra SR pre školstvo 1 469 146 Normatívne a nenormatívne transfery pre ZŠ a MŠ 

4. MDVaRR SR 160 Pozemné komunikácie 

5. Ministerstvo vnútra SR 57 221           Komunitné centrum 

6 ÚPSVaR Košice 9 310 Rodinné prídavky  

7. Ministerstvo vnútra SR            1 242 Evidencia obyvateľstva register adries 

8 Ministerstvo vnútra SR 362 Životné prostredie 
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9 Ministerstvo vnútra SR 5 267 Dotácia pre Lesy 

10 Ministerstvo vnútra SR 95 940 TSP 

11 Ministerstvo vnútra SR 3 000 DPO SR 

13 Ministerstvo vnútra SR 82 842 Miestna občianska poriadková služba 

14 ÚPSVaR Košice 7 621 Aktivačná činnosť 

15 Ministerstvo vnútra SR 46 798 Materská škola PRIM 

16 Ministerstvo vnútra SR             7 242 Sčítanie obyvateľov, domov a bytov 

17 Ministerstvo životného prostredia 1 724 Znižovanie energetickej náročnosti OcÚ 

18 Ministerstvo vnútra SR 62 460 Celoplošné testovanie 

19 Ministerstvo vnútra SR 140 327 Povodne 2020 

Transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom.  

 

1.D  Kapitálové príjmy  v  €: 

 

Rozpočet na rok 2021:               Skutočnosť 2021:              Plnenie v %: 

             38 316                                   35 943                                93,8   

 

 
Príjem z predaja kapitálových aktív  

 

K 31.12.2021 bol príjem  16 302 € za predaj pozemkov 

                                          

Kapitálové transfery 

 

Transfer na znižovanie energetickej náročnosti  obecného úradu vo výške  6 753 € 

Transfer na zriadenie WiFi  vo výške 12 888 € 

 

 

 

1.E  Príjmové finančné operácie  v  €: 

 

Rozpočet na rok 2021:               Skutočnosť 2021:              Plnenie v %: 

             122 693                                   122 693                              100   

 
 

V roku 2021 Obec Jasov účtovala v príjmových finančných operáciách: 

1. Prevod nevyčerpaných prostriedkov zo štátneho rozpočtu vo výške 2 693 € 

2. Príjem úveru vo výške 120 000 € 
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3. Rozbor  plnenia  výdavkov za rok  2021  v €: 

 

 

 
Rozpočet na rok 2021:                  Skutočnosť 2021:               Plnenie v %: 

 

          3 440 995                                  3 418 820                              99,4 
 

 

 

 

 

 

2.A  Bežné výdavky  v  €: 
 

Rozpočet na rok 2021:                               Skutočnosť 2021:                    Plnenie v %: 

         3 224 810                                       3 233 180                          100,3 

 
                                                             Schválený rozpočet:    Rozpočet po zmenách   Čerpanie 2021    % plnenia 
 

Bežné výdavky spolu: 3 259 956 3 224 816 3 233 180 100 

   z toho:         

        Program 1:   Plánovanie, manažment a kontrola               11 700 11 700 10 279 88 

        Program 2:   Propagácia a marketing 15 600 15 600 17 583 113 

        Program 3:   Interné služby 43 450 43 450 40 507 93 

        Program 4:   Služby občanom 24 930 24 930 22 450 90 

        Program 5:   Bezpečnosť 113 800 113 800 92 884 82 

        Program 6:   Odpadové hospodárstvo 114079 128 500 122 535 95 

        Program 7:  Komunikácie 54 160 54 160 53 894 100 

        Program 8:   Vzdelávanie 1 927 779 1 737 414 1 848 925 106 

        Program 9:   Šport 38 860 38 860 33 100 85 

        Program 10: Kultúra  66 300 52 800 47 552 90 

        Program 11: Prostredie pre život 28 000 38 400 35 229 92 

        Program 12: Bývanie 28 600 28 600 17 298 60 

        Program 13: Sociálne služby 156 056 181 676 185 434 102 

        Program 14: Administratíva 500 432 614 556 572 190 93 

        Program 15: Rozvoj obce 11 000 15 160 12 431 82 

        Program 16. Podnikateľská činnosť 125 210 125 210 120 889 97 
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2.B  Kapitálové  výdavky  v  €: 

 

Rozpočet na rok 2021:             Skutočnosť k 31.12.2021:         Plnenie v %: 
           192 874                                    162 335                                  84,2 

 

 

 
                                                                                                  Schválený rozpočet:    Rozpočet po zmenách    Čerpanie 2021    % plnenia 
 

Kapitálové výdavky spolu:  1912652 192 874 162 335 84 

   z toho:         

        Program 1:   Plánovanie, manažment a kontrola         

        Program 2:   Propagácia a marketing         

        Program 3:   Interné služby          

        Program 4:   Služby občanom         

        Program 5:   Bezpečnosť 3000 6 000 8 110 135 

        Program 6:   Odpadové hospodárstvo 872672       

        Program 7:   Komunikácie 30000 30 000 29 621 99 

        Program 8:   Vzdelávanie 914970 18 000 18 000 100 

        Program 9:   Šport         

        Program10:  Kultúra          

        Program 11: Prostredie pre život         

        Program 12: Bývanie         

        Program 13: Sociálne služby         

        Program 14: Administratíva 28000 43 900 41 740 95 

        Program 15: Rozvoj obce 64010 94 974 64 864 68 

        Program 16. Podnikateľská činnosť         

 
                                                                                     

                                                                                                                                

 

2.C  Výdavkové finančné operácie v  €: 

 

Rozpočet na rok 2021:          Skutočnosť k 31.12.2021:       Plnenie v %:  

                 33 530                              33 521                                   99,97 

 
                                                                                                   Schválený rozpočet:    Rozpočet po zmenách    Čerpanie 2021      % plnenia 

 

Výdavky* 23305 23 305 23 305 100

Splátka úveru zo ŠFRB – bytový dom, ZENIT, blok 23305 23 305 23 305 100  
 
                                                                                                                                           

                                                                                                                     

a) Splátka úveru – blok 20 b.j.              11 870,80 €   
b) Splátka úveru – ZENIT                          436,53 €   
c) Splátka úveru - bytový dom 12 b.j.   10 997,88 € 
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4. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov 

 
Rezervný fond 

 

Obec vytvára rezervný fond z prebytku hospodárenia príslušného rozpočtového roka. Vedie 

sa na samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje Obecné 

zastupiteľstvo. 

 

Počiatočný stav k 1.1.2021                                                         78 713,80 €               

 

Príjem – tvorba RF z prebytku hospodárenia r. 2020                   92 348,34 € 

 

Výdavky – v súlade s uzneseniami OZ v Jasove  

bolo schválené použitie finančných prostriedkov z RF                             0  € 

 

Konečný stav k 31.12.2021                                         171 062,14 € 
 

 

 

20 b. j.      Fond opráv  k  31.12.2021 
 

Rok:          Príjem na FO v €:                 Čerpanie v €:                     Zostatok v €: 

           

2020                                                                                                13 042,50 

 

2021           6 077,85                               13 939,07                       -  7 861,22                 

 
FO za rok 2021 na blok 20 b. j.  nebude tvorený                       - 7 861,22 

 

K 31.12.2021 je fond opráv 20 b. j. vo výške                13 042,50  € 
V roku 2022 sa zníži stav na   5 181,28 € 

 
 

12 b. j.      Fond opráv  k  31.12.2021 
 

Rok:          Príjem na FO v €:                    Čerpanie v €:                  Zostatok v €: 

           

2020                                                                                                   9 838,52 

Prevod na účet  FO 12 b. j. za rok 2020                                            2 379,59          

 

2021           2 291,96                                   2 764,12                        -   472,16 

 

FO za rok 2021 na blok 12 b. j. nebude tvorený                          -   472,16 

                    

K 31.12.2021 je fond opráv 12 b. j. vo výške                 12 218,11  € 

V roku 2022 sa zníži stav na  11 745,95 € 
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5.Prehľad o stave  a vývoji úverovej zaťaženosti obce k 31.12.2021 v €: 

   
 

a/ bankové úvery -  461 

P.č Názov úveru Výška prijatého 

úveru  

Úrok sadzba 

v % 

Zostatok úveru 

k 31.12.2021 

Splatnosť 

2. Bankový úver 120 000 1,0 120 000 2022 

 S p o l u :           120 000       

 

 

b/ úvery ŠFRB -  479 
P.č. Názov úveru Výška 

prijatého úveru 
Úrok 

sadzba v % 
Zostatok úveru 

k 31.12.2021 

Splatnosť 

1. Dlhodobý - blok 340 669,19 4,4 186 315,70 2032 

2. Dlhodobý - ZENIT 13 377,15 1,0 7 660,73 2037 

3. Dlhodobý – bytový dom       368 410,-  1,0 311 768,83 2046 

 S p o l u :   505 745,26  
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6.  Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021  v  € 
 

Dlhodobý nehmotný majetok  /018/  Software 
 Stav k 1.1.2021 Prírastky  Úbytky Stav k 31.12.2021 

Obstarávacia cena    0   0 

Oprávky 0   0 

Zostatková cena    0 

Ostatný dlhodobý nehmotný majetok  /019/  Územný plán 
 Stav k 1.1.2021 Prírastky  Úbytky Stav k 31.12.2021 

Obstarávacia cena    7 303   7 303 

Oprávky             7 303   7 303 

Zostatková cena    0 

 

Dlhodobý hmotný majetok  /021/  Stavby 

 
Stav k 1.1.2021 Prírastky Úbytky  Stav k 31.12.2021 

Obstarávacia cena 7 122 029 123 531  7 245 560 

Oprávky 3 234 522 136 781  3 371 303 

Zostatková cena    3 874 257 

Prírastok uvádza nákup majetku :  
 

1. Rekonštrukcia obecného úradu, elektrika a WC na úrade 

2. Rekonštrukcia miestneho rozhlasu 

3. Rekonštrukcia miestnych komunikácií 

4. Výstavba detského ihriska 

 

Dlhodobý hmotný majetok  /022/  Stroje, prístroje a zariadenia 
 

Stav k 1.1.2021 Prírastky Úbytky  Stav k 31.12.2021 

Obstarávacia cena 63 579 17 794  81 373 

Oprávky 30 548 2 216  32 764 

Zostatková cena     48 609 

Prírastok tvorí:  zriadenie WiFi v obci a nákup prístrojov PO 

Dopravné prostriedky  /023/ 
 Stav k 1.1.2021 Prírastky  Úbytky  Stav  k 31.12.2021 

Obstarávacia cena      74 058   74 058 

Oprávky  60 804   5 073  65 877 

Zostatková cena                 8 181 
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Drobný dlhodobý hmotný majetok  /028/  Inventár 
 Stav k 1.1.2021 Prírastky  Úbytky  Stav k 31.12.2021 

Obstarávacia cena 67 158   67 158 

Oprávky  54 341 2 925  57 266 

Zostatková cena          9 892 

Prírastok uvádza zaradenie nákupu a opravu správneho zaradenia účtov 

Majetok na účte 031  Pozemky 
 Stav k 1.1.2021 Prírastky  Úbytky  Stav k 31.12.2021 

Obstarávacia cena 5 573 304  8 761 5 564 543 

Oprávky      

Zostatková cena    5 564 543 

Úbytky na účte uvádzajú predaj pozemkov v priebehu roka 2021 

Majetok na účte  025n Pestovateľské celky trvalých porastov a účte  025 
 Stav k 1.1.2021 Prírastky  Úbytky  Stav k 31.12.2021 

Obstarávacia cena 0   0 

Oprávky      

Zostatková cena    0 

 

Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 

       041        042             043 

Stav k 1.1.2021  150 209  

Prírastky   162 335  

Úbytky   141 325  

Stav k 31.12.2021  171 219  

Prevažnú časť prírastkov tvorí obstaranie investícií, úbytky tvorí zaradenie investícií do 

majetku  

 

Zostatok na účte obstaranie dlhodobého majetku  obsahuje: 

042 Obstaranie dlhodobého hm. majetku:         402 364,98 

 Hotel pri autokempingu         144 956,91 

 Prepojenie  športovo-relax.                756,- 

 Rekonštrukcia MŠ-projekty           62 696,56 

 Kanalizácia           38 502,90 

 Cesty-projekty           36 440,58      

 ALVEG - projekty             4 107,22 

 MKS - projekty             2 505,48 

 PD stav.pov. ZENIT             1 789,- 

        PD rozšírenie vodovodu             2 088,- 

        PD zberný dvor            22 892,-  

        Rekonštrukcia bytu v bloku 20 b.              2 820-, 

         Rekonštrukcia chodníkov a ciest             60 000,-  

         Doplnenie kamerového systému               4 810,33 

         Nová PD na Novostavbu MŠ             18 000,- 
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K účtu 042 – obstaranie  dlhodobého hmotného majetku sú k 31.12.2021 opravné 
položky vo výške 231 146,09 € 
 

Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke/061/ Autokemping 
Jasov s.r.o. 
 Stav k 1.1.2021 Prírastky  Úbytky  Stav k 31.12.2021 

Obstarávacia cena 0 30 000  30 000 

Oprávky      

Zostatková cena    30 000 
Na tomto účte je uvedený peňažný vklad obce na otvorenie s. r. o. Autokemping Jasov  

Ostatný  dlhodobý finančný  majetok / 062/  Podiely v spoločnosti KOSIT Jasov, 
s.r.o.na účte  025 

 Stav k 1.1.2021 Prírastky  Úbytky  Stav k 31.12.2021 

Obstarávacia cena 207 173   207 173 

Oprávky  190 001   190 001 

Zostatková cena     17 172 

Ostatný  dlhodobý finančný  majetok  /063/  Cenné papiere Východoslovenskej 
vodárenskej spoločnosti025 
 Stav k 1.1.2021 Prírastky  Úbytky  Stav k 31.12.2021 

Obstarávacia cena 536 550  3 072 533 478 

Oprávky      

Zostatková cena    533 478 

 

Obežný majetok 
a/ pohľadávky 

Účet  
Suma v € 

311 -  Odberatelia 4 249,43 

315 – ostatné pohľadávky    55 303,64 

318 – pohľadávky za rozpočtové príjmy nedaňové 80 221,61 

319 – pohľadávky za daňové príjmy obce 7 475,60 

378 -  iné pohľadávky 30 765,66 

S p o l u :    178 015,94 

 

Pohľadávky pozostávajú z pohľadávok daňových a nedaňových: 

 

Účet 318 – pohľadávky vo výške 80 221 €: 

 

K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky na poplatkoch za komunálny odpad a drobný 

stavebný odpad vo výške  77 416 € /z toho právnické osoby 4 930 €, fyzické osoby 72 486 €/. 

Do konca roka 2021 boli formou exekúcie uhradené poplatky za komunálny odpad vo výške 

187 €.  

 

K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky z prenájmu bytov a nebytových priestorov vo 

výške 2 805  €: 

Nájomné – nebytové priestory 2 805 € 
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Účet 319: 

K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľnosti vo výške  7 476 €: 

- pozemky   2 039  €  /z toho právnické osoby 439 €, fyzické osoby 1 600 €/ 

- stavby       4 726  €  /z toho právnické osoby 1 440  €, fyzické osoby 3 286 €/ 

      - byty              110 €  / FO 110 €/ 

      - pes                601 € 

 

Účet 315: 

1. návratná sociálna výpomoc               1 103,29  € 

2. Kúpna zmluva                                    -   40,-    € 

3. Mylné platby a ostatné pohľadávky  3 537,15 €  

4. Pohľadávky Autokemping               50 703,20 € 

 

 

Účet 311: 

Neuhradené FA za nájomné , spotrebu energie na ihrisku a hlásenie v rozhlase 4 249,43 €. 

Z toho  sú neuhradené FA po splatnosti vo výške 4 219,43 € 

 

Účet 378: 

1. Nájomné – blok 20 b. j.  20 991 €  

2. Nájomné – blok 12 b .j.  7 915 € 

3. Nájomné – ZENIT  1 859 € 

 

b/ finančný majetok: 

VÚB, a.s.             4123542/0200          28 038,11 

Prima banka    0430426001/5600        116 014,17 

Prima banka    0430420603/5600          14 241,86 

Prima banka    0430427012/5600          32 807,38 

Prima banka    0430421016/5600          21 097,90 

Prima banka    0430428007/5600               340,05 

Prima banka    0430425009/5600          60 909,- 

Prima banka    0430425017/5600        171 062,14 

Prima banka    0430428613/5600            9 514,20 

Prima banka    0430420013/5600          12 218,11 

Prima banka    04304          52 589,95 

S p o l u :        518 832,87 

  

Pokladňa                780,54 

S p o l u :               780,54 

  

Ceniny                   0 

S p o l u :                   0 

  

Peniaze na ceste - 878,37 

S p o l u :       -     878,37 

  

S p o l u :      518 735,04 
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Účet 381: 

Náklady budúcich období: 

Predplatné časopisov                 948,56 

Aktualizácia programu       30,92 

Náklady ostatné                 396,35 

Poistné                                     4 537,04 

S p o l u :                                 5 912,87 

 

                                  

c)  účet 384 - Časové rozlíšenie   -   Výnosy  budúcich období  1 759 036,29€:  

Pasívny účet cudzích prostriedkov, ktorý sa účtuje pri kapitálových výdavkoch z prijatých 

transferov zo ŠR a EÚ a pri odpisoch majetku sa zúčtováva do výnosov  

 

 

384 5 5 ZŠ Jasov-transfer na projekty        21 988,92 

384 5 1 Domy ZENIT z transferu          5 517,63   

384 5 1 Domy ZENIT svojpomoc        19 268,37 

384 5 2 Blok 20 b. j. z transferu       123 507,48  

384 5 3 Transfer na rekonštrukciu ZŠ      625 725,44   

384 5 7 Transfer na námestie      263 260,58 

384 5 8 Transfer na Tribúnu EÚ        31 664,99 
384 5 88 Transfer na Tribúnu ŠR          7 922,08 

384 5 9 Transfer na Park EÚ          8 444,26 
384 5 99 Transfer na Park ŠR          2 110,80 
384 TV Transfer na rekonštrukciu TV ZŠ        57 218,87 
384 5 N Nízkoprahové denné centrum EÚ      127 667,57 
3845 NC Nízkoprahové denné centrum ŠR        14 989,46 
384 5 T Trhovisko EÚ        18 002,13 
3845 TE Trhovisko ŠR          4 501,05 

384 55 Bytový dom 12 b.j.      173 159,25 
384 55 1 Bytový dom 12 b.j. TV        18 313,64 
384 KS  Doplnenie kamerového systému        17 954,03 
384 WF Wifi v obci Jasov        12 259,03 
384 KOM Rekonštrukcia komunikácií        18 941,37 
384 OcU Rekonštrukcia OcÚ dotácia        18 864,04 
384 EN1 Znižovanie energetickej náročnosti  EÚ      124 115,71 
384 EN2 Znižovanie energetickej náročnosti  ŠR        14 601,79 
384  HZ Hasičská zbrojnica        29 037,80 

384 S p o l u :    1 759 036,29 

   

   

 

 

d)  podsúvahové účty: 

Účet  771 tvoria podsúvahové účty vo výške 105 366,11 €. Na tomto účte sa nachádza DHM  

v používaní. 
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e/  krátkodobé záväzky 

 

 

321 – neuhradené faktúry: 15 653,93 € 

 

KOSIT EAST s.r.o.        2 472,94 

KOSIT , a.s.        4 059,- 

Východoslovenská energetika        1 740,82 
BCF ENERGY, s.r.o.            -593,52 

Ing. Ervín Halász            280,-  

STYX, s.r.o.             500,- 

Bodva Servis, s.r.o            281,- 

RICOH Slovakia s.r.o.          365,17 

Lindström, s.r.o.            27,32 

Vsl. vodárenská spoločnosť            30,- 

Eurobus, a.s.            38,87 

Paulinský Peter, JUDr.           600.- 

NOMiland s.r.o.       97,90 

Slovak Telekom a.s.             18,79 

Slovak Telekom a.s.             23,24 

Slovak Telekom a.s.           251,26 

JUDr. Dušan Pavčík        1 800,- 

Lom Drienovec s.r.o.        1 166,16 

Komfos Prešov s.r.o.        1 530,- 

DATALAN a.s.           910,98 

CRIF – Slovak Credit Bureau             54,-  

  

  

  

S p o l u :      15 653,93 

 

379 – Záväzky – 575,83  € 

1. Predpísané zrážky zo mzdy  -    575,83 € 

2.  

357 – Transfery – 4 314,97 € 

Transfer z KŠÚ pre MŠ – predškoláci vo výške  4 314,97 €  (nevyčerpaná dotácia) 

 

 

 

 

Účet  Suma v € 

321 – dodávatelia 15 723,75 

331 -  zamestnanci 40 989,08 

336 - zúčt.s inštitúciami soc. zabezp.a zdrav.poisť.  25 418,52 

342 -  ostatné priame dane 5 847,01 

379 -  iné záväzky  575,83 

325 -  Ostatné záväzky    0 

357 -  transfery   4 314,97 

S p o l u  92 869,16 
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7.Hospodárenie spoločnosti KOSIT Jasov, s.r.o. za rok 2021 
 

Obec Jasov má od roku 2007 podiely na majetkovej účasti v spoločnosti AVE Jasov, s.r.o. vo 

výške 30 %.  V roku 2017 bol  navýšený vklad obce Jasov nehnuteľným majetkom v 

spoločnosti KOSTI Jasov, s.r.o. na hodnotu 207 173 € 

Základné imanie spoločnosti KOSIT Jasov, s.r.o. bolo navýšené na hodnotu 680 737 €, spolu 

základné imanie spoločnosti má hodnotu 887 910 €, zároveň sa znížil podiel obce na  23,33 % 

Údaje o hospodárení spoločnosti k 31.12.2021 v porovnaní s r. 2020: 

      

                                                                         V €           r. 2020                        r. 2021 

Náklady, v tom:                   203 004 283 300 

Spotreba materiálu a energie                       5 193  4 542 

Ostatné služby                     82 001 64 228 

Nákladové úroky                     11 444 10 320 

Mzdové náklady   

Náklady na sociálne poistenie   

Sociálne náklady   

Odpisy                       9 031 9 149 

Dane a poplatky                          722                       2 043 

Ostatné náklady na hospodársku činnosť                   119 571 2 769 

Zostatková cena dlhodobého majetku  182 746 

Ostatné náklady na finančnú činnosť                          203 235 

Daň z príjmov        -     25 221                       7 268 

Daň z príjmov splatná   

Výnosy, v tom:                         779 382 788 

Tržby z predaja                         779 11 700 

Ostatné výnosy z finančnej činnosti   

Tržby z predaja majetku  366 622 

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti                           4 466 

Výsledok hospodárenia                -  202 225         99 488 
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8.  Výsledok hospodárenia obce Jasov za rok 2021 
 

                                   

                          Programový rozpočet 2021:        Plnenie 2021:         

 

 V Eur V Eur % 

Sumár  príjmov 3 459 880 3 546 330  102 

V tom: Bežné príjmy 3 421 564 3 510 387 103 

             Kapitálové príjmy 38 316 35 943                                100 

    

Sumár  výdavkov 3 417 690 3 395 515 100 

V tom: Bežné výdavky 3 224 816 3 233 180 100 

             Kapitálové výdavky 192 874    162 335 90 

    

Výsledok hospodárenia:               42 190 150 815 41 

    

Finančné operácie:   99 388   99 388 100 

      Príjmy finančných operácií 122 693 122 693 100 

      Výdavky  finančných operácií 23 305 23 305 100 

    

Prebytok  hospodárenia 

vrátane finančných operácií: 
141 578 250 203 177 

 
Výsledkom hospodárenia obce za rok 2021 je prebytok vo výške 150 815,80 Eur, zistený podľa 

ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. (v tom 

výsledok hospodárenia podnikateľskej činnosti v rozpočte je prebytok  29 520,70 €) Po odpočítaní 

nevyčerpanej dotácie zo štátneho rozpočtu na rok 2021 na predškolákov MŠ (zostatok účtu 357)  

v celkovej výške  4 314,97 € je výsledok hospodárenia prebytok 146 500,83 €.  Obec na 

predpokladané krytie kapitálových výdavkov zobrala bankový úver vo výške 120 000 €, 

(vykázaný ako príjmová finančná operácia). Z uvedenej čiastky boli spotrebované finančné 

prostriedky vo výške 67 410,05 €. Zostatok nespotrebovaného úveru vo výške 52 589,95 € nie 

je súčasťou prebytku hospodárenia  Podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/20014 Z.z. o 

rozpočtových pravidlách územnej samosprávy prostriedky vo výške 46 797,24 € - zostatok 

príjmových finančných operácií (99 387,19 € - 52 589,95 € zostatok úveru) navrhujeme 

prerozdeliť do fondov obce.  

Obec Jasov  za rok 2021 tvorí rezervný fond  a fond opráv pre bytovky 20 b. j. a 12 b. j. 

a preto navrhuje Obecnému zastupiteľstvu v Jasove uvedené finančné prostriedky vo 

výške 193 298,07 previesť na účet rezervného fondu, FO pre bytovky 12 b.j.  a 20 b.j. 

nebude tvorený z dôvodu vyčerpania prostriedkov na FO v roku 2021. 
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9. Hodnotenie plnenia programov obce za rok 2021 (Príloha č. 1)  

 
Hodnotenie plnenia programov obce Jasov za rok 2021 tvorí prílohu č. 1 Záverečného účtu 

obce. 

 

10.Podnikateľská činnosť obce – hospodárenie lesné hospodárstvo   

 (Príloha č. 2) 

 
Plnenie rozpočtu podnikateľskej činnosti za rok 2021 tvorí prílohu č. 2 Záverečného účtu obce. 

 

12.Rozpočtová organizácia – Základná škola Jasov (Príloha č. 3) 

 
Čerpanie rozpočtu  rozpočtovej organizácie  za rok 2021 - Základnej školy Jasov 

 
 

 

 

 

 

 
Spracovala : Valentína Lukáčová 

V Jasove, 5.6.2022                                          

 

                                                                     

                                                                                                        Marián Dzurik 

                                                                                                          starosta obce 
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Záverečný účet za rok 2021 : 

 

 

 

 

 
Návrh  Záverečného účtu za rok 2020 v obci  obvyklým spôsobom  

zverejnený  dňa  5.6.2022 

 

 

Návrh zvesený  dňa  .......2022 

Záverečný účet za rok 2021 bol prerokovaný na   riadnom verejnom zasadnutí 

OZ v Jasove dňa.........2022 

 

Záverečný účet za rok 2021  bol  schválený Obecným zastupiteľstvom  v Jasove  

dňa  ........2022 Uznesením č. ............/2022 
 

Schválený Záverečný účet za rok 2021 v obci obvyklým spôsobom /na dobu 15 

dní/.  

 

Zverejnený dňa:  ...............2022 

 

Zvesený dňa:      ................2022 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         Marián Dzurik 

                                                                                           starosta obce 
 

 

 

 

 

 


